Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Ciências Básicas da Saúde

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4833 • E-mail: sec-dbs@uem.br

EDITAL Nº 01/2010-DBS

 O PROFESSOR DR. BENÍCIO ALVES DE ABREU FILHO, CHEFE
ADJUNTO DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE DO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU
e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N AR  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área de conhecimento
pertinente a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (46) Toxicologia

Candidato(s)  No de inscrição
Simone Aparecida Galerani Mossini 12821/2009-PRO
Gessilda de Alcântara Nogueira de Melo 399/2010-PRO

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: (46) Toxicologia

Candidato(s)  No de inscrição
Keyller Bastos Borges 12947/2009-PRO

Motivo: Por descumprimento do requisito mínimo conforme item 2 do Edital
386/2009-PRH. O candidato não apresentou comprovação de experiência de
02(dois) anos de ensino de graduação em Toxicologia.

Maurício Ventura Mazzi 577/2010-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 12/01/2010
às 09h30min.

Márcia Maria G. S. Venturoso

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Ciências Básicas da Saúde

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4833 • E-mail: sec-dbs@uem.br

Motivo: Por descumprimento do requisito mínimo conforme item 2 do Edital
386/2009-PRH. O candidato não apresentou comprovação de experiência de
02(dois) anos de ensino de graduação em Toxicologia.

A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado
na secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço
www.uem.br/concurso  a partir do dia 20/01/2010.

Maringá, 12 de janeiro de 2010.

 Profº  Drº  Benício Alves de Abreu Filho
Chefe Adjunto do Departamento de Ciências Básicas d a Saúde